
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
29.09.2021                                        г. Мичуринск                                     № 1908                                         
                                                                       
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные 

организации муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской 

области – городской округ», реализующие программы общего образования», 

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 31.03.2021 № 666  

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 02.07.2021 

№ 310-ФЗ  «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статьи 36 и 67 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Зачисление в муниципальные образовательные организации 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области – 

городской округ», реализующие программы общего образования», 

утвержденный постановлением администрации города Мичуринска 

Тамбовской области от 31.03.2021 № 666, следующие изменения: 

1.1 в абзаце четвертом подпункта 2.7.1 и абзаце шестом  подпункта 3.1.2 

слова «, или в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования» 

исключить; 

1.2 приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

1.3 приложение № 2 к административному регламенту изложить в новой 

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению; 

1.4 в приложении № 3 к административному регламенту пункт 1.1 

изложить в следующей редакции: 

«1.1. Дети, имеющие полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестру, обучающихся в Организации, на обучение по образовательным 

программам начального общего образования.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    

заместителя главы администрации города Китайчик Л.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

города Мичуринска Тамбовской области                                      В.В. Малюков 


